ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 августа 2024 г. № 242

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененияв пункт 4.3 Положения о Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 4.3
Положения о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 6 июня 2018 г. № 65 «Вопросы Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Республики Дагестан» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня,

№ 0500201806060024; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019,
26 марта, № 05002003984; 20 сентября, № 05002004609; 2020, 28 февраля,

JNo 05002005329; 23 октября, № 05002006131; 30 декабря, № 05002006616;
2022, 31 марта, № 05002008619; 16 июня, № 05002009142; 9 августа,

№ 05002009460; 25 ноября, № 05002010068; 2023,25 марта, № 05002010907;
8 июня, № 05002011396; 2024, 29 марта, № 05002013154).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА iй

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 августа 2024 г. № 242

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в пункт 4.3 Положения о Министерстве

транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Дополнить подпунктом 4.3.82(31) следующего содержания:

«4.3.82(31). принимает решение о размещении (применении), об

отключении (о неприменении) и (или) о демонтаже работающих в

автоматическом режиме стационарных специальных технических средств,

имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации

нарушений правил дорожного движения, передвижных специальных

технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи

для фиксации нарушений правил дорожного движения, мобильных

специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки,

видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения на

автомобильных дорогах и улично-дорожной сети, расположенных на

территории Республики Дагестан;».